⁽¹⁾ Châtillon-en-Bazois, Nièvre, arr. de Château-Chinon, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Vallery, Yonne, arr. de Sens, cant. de Chéroy.

⁽³⁾ Jean d'Ailli, valet tranchant de Charles IV, avait déjà servi sous Philippe le Bel, Louis X et Philippe V. Par lettres du mois de juin 1315 et du mois de janvier 1316 (n. st.) Louis X, en récompense de ses services, lui donna une maison confisquée sur Alix de Mons, veuve d'Enguerrand de Marigny. Cette donation fut confirmée par Philippe le Long, en avril 1318, et par Philippe de Valois, en 1331 (Arch. nat., JJ 66, n° 595). Au mois de février 1325 (n. st.) Charles IV amorçait en sa faveur 20 l. p. de rente annuelle et perpétuelle assise en la ville d'Ailli, pour lui permettre de fonder une chapellenie (*Ibid.*, JJ 62, n° 91).

⁽⁴⁾ Imbert, seigneur de Rougemont et de Til-Châtel (Côte-d'Or, arr. de Dijon, cant. d'Is-sur-Tille), avait été accusé par Guillaume et Jean d'Is d'avoir enlevé leur père, de l'avoir emmené hors du royaume et sequestré et d'avoir pillé sa maison pendant son absence. Par arrêt du 13 juin 1314, le Parlement affranchit Jean, sa femme, ses enfants et leurs

pro dono seu remissione sibi facta de duabus emendis in quibus fuerat condemnatus pro facto Johannis de Yciaco, ut apparet per litteras Regis datas xxiiii^o Februarii cccxxviii^o, 18,000 l. p. redditas Regi per computum ballivie Senonensis. ad Ascensionem Domini cccxxv^o, per cedulam curie. — [8965] Domina Margareta de Sancto Florentino, domina de Saillenaio⁽¹⁾, pro remissione seu quittance sibi facta de summa 2,000 l. t. ad quas fuerat condemnata per gentes Parlamenti anni cccxxiiii^o, redditatum Regi per computum dicte ballivie ad dictum terminum Ascensionis, ut supra; pro eodem, 800 l. p., per litteras Regis datas xvi^o Januarii anno predicto et cedulam curie. — [8966] Et supra receptorem Senonensem, Johannem Hoursini, 200 l. p.; et super ballivum ibi, dominum Radulphum Sevein dictum de Joyaco⁽²⁾, in debitis istius compoti, 648 l. 17 d. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa. — [8967] Summa dictarum parcium, 20,332 l. 6 s. 5 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8968] De Johanne Hoursini, receptore ballivie Senonensis, pro fine compoti sui ejusdem ballivie de termino Ascensionis cccxxv^o, 20,332 l. 6 s. 5 d. ob. p., per cedulam curie.

MARTIS XII^a DIE NOVEMBRIS.

8969-8974. [8969] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Arreblayo l'ainsné, miles, pro remissione seu quittance sibi facta per dominum Regem de quinto denario in quo tenebatur Regi pro emptione quarumdam hereditatum sitarum in castellania Castri Renardi⁽³⁾, emptarum per

biens de tout lien envers leur ancien seigneur, et condamna Imbert à 10,000 livres d'amende et 2,000 livres de dommages-intérêts envers ledit Jean (Boutaric, *op. cit.*, t. II, n° 4328).

⁽¹⁾ Marguerite de Saint-Florentin, dame de Seignelay (Yonne, arr. d'Auxerre, ch.-l. de cant.), veuve de Jean seigneur de Seignelay, vendit en 1343, le dimanche après la Saint-Martin d'hiver, à Philippe de Valois et à Jeanne sa femme, la vicomté de Saint-Florentin avec ses appartenances, pour la somme de 3,000 livres (Arch. nat., J. 193^b, n° 89).

⁽²⁾ On trouve Raoul Sevein, de Jouy, comme bailli de Sens, dans les années 1324 et 1325 (*Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, p. 443).

⁽³⁾ Château-Renard, Loiret, arr. de Montargis, ch.-l. de cant.

Novembre 1325. ipsum militem de Johanne Gilon, per litteras Regis datas vii^o Augusti cccxxv^o; pro 17 l. 4 d. t., 13 l. 15 s. 2 d. ob. p. — [8970] Priorissa et conventus Beati Dominici de Monte Argi, pro dono sibi semel facto super quadam emenda ad quam liberi vicecomitis Aurelianensis et eorum complices fuerunt condemnati, pro eo quod ipsi arma tulerunt contra Philippum Maicart armigerum; de summa 400 l. p., de quibus habuerunt ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 240 l. p.; pro toto residuo, 160 l. p., per litteras Regis et cedulam curie, per receptorem Aurelianensem. — [8971] Guillelmus Flote, miles, pro dono sibi facto per dominum Regem pro expensis suis supportandis factis per eum in societate Regis, dum fuit Aurelianis in estate cccxxv^o, per litteras suas datas prima Julii cccxxv^o, 200 l. p. solutas ei per receptorem Aurelianensem, per cedulam curie. — [8972] Magister Radulphus de Parisius, pro 681 sextariis avene capte in grenerio Regis Aurelianis, quolibet sextario estimato ad 22 d. p., 62 l. 8 s. 6 d. p., per cedulam dicti R. datam vii^o Marcii cccxxiii^o. Idem Radulphus, pro 2,646 sextariis avene captis ibidem, estimato quolibet sextario 22 d. p., 242 l. 11 s. p., per cedulam dicti R. datam prima Novembris cccxxiii^o, per cedulam curie. Idem Radulphus, pro denariis solutis Petro de Bosco, servienti armorum Regis, eidem debitis pro vadiis et robis suis, per cedulam dicti R. datam xxiii^o Februarii cccxxiii^o, 20 l. p. — [8973] Johannes de Arreblayo, miles, senior, pro medietate Ascensionis cccxxv^o ad vitam non computata per thesaurum, 120 l. p. — [8974] Summa dictarum parcium, 818 l. 14 s. 8 d. ob. p.; quas reddidimus Regi pro Philippo Cassine, receptore Aurelianensi, vel eidem receptori in compoto suo. [8975] De Francisco Binde, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua, 12 l. p. cont. per se, super Regem. [8976] De biennali decima Ambianensis diocesis, anno cccxxii^o per Summum Pontificem domino Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 400 l. p., per ballivum Ambianensem, cont. per Johannem de Cambio, super Regem. [8977] De ballivo Cadomensi, Johanne Bou-

lengarii, 1,000 l. t. cont. per vicecomitem Cadomensem, super ipsum ballivum, in compoto suo. Novembre 1325.

[8978] De receptore Campanie, Ouardo Le Sauvaige, 70 l. t., valent 56 l. p., cont. per Villanum de Cernon, scutiferum, pro rachato terre domine de Fuligniaco⁽¹⁾, uxoris dicti scutiferi, super dictum receptorem, in compoto suo.

[8979] De Bartholomeo de Duisin, Ythalico commorante Aurelianis, pro financia sua, 200 l. p. cont. per Achiolos, super Regem.

[8980] De Perroto Parvi, Ythalico commorante in Pictavia, pro eodem, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8981] De Francisco Busters, de Senis, Ythalico, pro eodem, 118 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8982] De Angeloto Rogerii, Ythalico, pro eodem, 191 l. 6 s. 2 d. p., super Regem.

8983-8984. [8983] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 16,800 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [8984] De Jacquemino Scaramp et suis sociis, pro mutuo per eos Regi facto, 8,000 l. p. De Petro Falet et suis sociis, pro eodem et eodem modo, 2,400 l. p. De Ruffino des Angoissoles, pro eodem et eodem modo, 4,000 l. p.; et de Ruffino Doussan et suis nepotibus, pro eodem et eodem modo, 2,400 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

[8985] Cepimus supra Johannem Remigii, thesaurarium guerre, pro denariis sibi traditis per litteram Petri Hoursini, clerici sui, datam xii^o Novembris cccxxv^o, 20,000 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[8986] Cepimus supra magistrum Johannem Justice, in compoto suo, 120 l. p.; quas reddidimus ballivo Cadomensi per Robertum de Ganny, vicecomitem Baiocensem, in compoto suo.

[8987] De Johanne Le Bourgoignon et Thoma Pelete, de Sancto Quintino, Ythalicis, pro financia sua, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., super Regem.

[8988] Domina Regina Clemencia, pro denariis sibi traditis per litteram suam datam xxviii^o Sep-

⁽¹⁾ Fuligny, Aube, arr. de Bar-sur-Aube, cant. de Soulaines.

Novembre 1325. tembris cccxxv^{to}, 2,000 l. p., super ipsam Reginam, in compoto suo.

[8989] De Eduardo de Sabaudia, Ythalico, pro financia sua, 560 l. cont. per se, super Regem.

[8990] De Corlotino du Marquis, pro eodem, 320 l. p. cont. per se, super Regem.

[8991] De Bertrando Cavelein, de Joogniaco, Ythalico, pro eodem, 80 l. p., super Regem ⁽¹⁾.

[8992] De Georgio de Lions, pro Georgio Berart, Ythalico, pro eodem, 64 l. p., super Regem ⁽²⁾.

[8993] De Dionisio Baldichon, pro eodem, 181 l. p., super Regem.

[8994] De Francisco Bonnaventure, Ythalico de Senis commorante Parisius, pro eodem, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[8995] De Francisco Bartholomei, de Senis, Ythalico dicto de Autissiodoro, pro eodem, 116 l. p., super Regem.

[8996] De Jacobo Renaudi, de Senis, Ythalico commorante apud Nealpha Castrum ⁽³⁾, pro eodem, 16 l. p., super Regem.

[8997] Cepimus supra Petrum Remigii ⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 17,316 l. 13 s. 6 d. p., de quibus reddidimus thesaurario Tholose et Bigorre, Gerardo de Sabenaco, in compoto suo, 17,156 l. 13 s. 6 d. p., valent 21,445 l. 16 s. 11 d. t.; et Regi: de impositione et subsidio levatis in ballivia Senonensi racione guerre Vasconie, pro Johanne Hoursini, receptore eorundem ibi, 160 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

[8998] Cepimus supra Regem sic: Comes Cenomanensis, dominus Philippus, pro denariis sibi traditis super summam 6,000 l. t. quas debet habere, anno quolibet, in recompensacionem monete sue Cenomanensis quam Rex posuit et tenet ad manum suam, quamdiu dictam monetam suam tenebit Rex; de quibus habuit dictus comes pro

presenti anno incepto x^a die Junii cccxxv^{to}, 2,400 l. t., Novembre 1325. prout est supra, ix^a Octobris ⁽¹⁾; super residuum, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per thesaurarium Tholose, Gerardum de Sabenaco, solutas dicto comiti per litteram suam datam xxx^a die Augusti anno cccxxiii^{to}; quam summam reddidimus dicto Geraudo in compoto suo, per dictum comitem Cenomanensem, dominum Philippum.

JOVIS XIII^{ta} NOVEMBRIS.

[8999] De Sandrino Vilain, Ithalico commorante apud Meullentum, pro financia sua, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

9000-9015. [9000] Cepimus supra Regem sic: Nicolaus de Turonis, armaturarius quondam, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per magistrum Johannem Benedicti, pluribus personis debitas pro fine compotorum suorum de tempore quo fuit magister camere denariorum Regis Navarre, 158 l. 12 s. p. — [9001] Idem, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per Egidium de Clamarcio, pluribus personis debitas pro scutiferia Regis Philippi Pulcri, de tempore quo idem Egidius fuit magister scutiferie dicti Regis, 960 l. 14 s. 4 d. p. — [9002] Idem Nicolaus, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per dictum Egidium, magistrum tunc scutiferie Regis Ludovici, pluribus personis debitas pro scutiferia dicti Regis; de summa 740 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^{to}, 300 l. p.; pro residuo, 400 l. p. — [9003] Idem Nicolaus, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per Guillelmum de Perona, pluribus personis debitas de tempore quo Rex Philippus Magnus fuit comes Pictavensis, 49 l. 14 s. 4 d. p. — [9004] Idem, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per Guillelmum Pidoë, pluribus personis debitas de tempore quo dictus G. fuit magister scutiferie Regis Philippi Magni, 422 l. 18 s. 8 d. p. — [9005] Idem Nicolaus, pro denariis sibi debitis inter partes curie traditas per Egidium Granche, de tempore quo fuit

⁽¹⁾ Cet article est barré dans le registre.

⁽²⁾ Cet article est barré dans le registre.

⁽³⁾ Neauphle-le-Château, Seine-et-Oise, arr. de Rambouillet, cant. de Montfort-l'Amaury.

⁽⁴⁾ En marge: P. Remi.

⁽¹⁾ Voir n° 8632.

Novembre 1325. magister scutiferis Regis Philippi Pulcri; de summa 1,154 l. 12 s. burgensium, de quibus habuit per Luperam, ad Omnes Sanctos cccxiii^o, capitulo magnarum parcium ad turonenses, 600 l. t.; pro residuo, 554 l. 12 s. burgensium, valent 443 l. 13 s. 9 d. p. Totum per cedulam curie. — [9006] Summa dictarum parcium, 2,475 l. 13 s. 1 d. p., de quibus reddimus Regi sic: — [9007] De debito in quo magister Rogerus de Turonis, clericus quondam Regis, filius et heres Nicolai de Turonis, armaturarii quondam, potest teneri Regi de emenda condemnationis Judeorum levata per ipsum in Ling[u]a Occitana et ex quacumque alia causa, pro sua tertia parte ipsum contingente in bonis ipsius Nicolai, 790 l. 12 s. 1 d. p. — [9008] Et Colino de Turonis, filio et heredi dicti Nicolai, in debitis istius compoti, pro tertia parte ipsum contingente in bonis predictis, 790 l. 12 s. 1 d. p., de quo habet cedulam. — [9009] Maaline filie et heredi dicti defuncti Nicolai, pro simili et eodem modo, 790 l. 12 s. 1 d. p., de quo habet cedulam. — [9010] Reliete defuncti Guillelmi Britonis, pro denariis in quibus dictus Nicolaus sibi tenebatur, 38 l. 12 s. p., de quo habet cedulam. — [9011] Johanni Le Tailleur, pro simili, etc., 6 l. p., de quo habet cedulam. — [9012] Johanni de Tournaco, pro simili, 23 l. 12 s. 6 d. p., de quo habet cedulam. — [9013] Johanni de Sabaudia, armaturario, pro simili, 30 l. 13 s. 4 d. p., de quo habet cedulam. — [9014] Thiecie La Filandriere, pro simili, 14 s. p., de quo habet cedulam. — [9015] Gaufrido de Floriaco, pro simili et eodem modo, 64 s. p., de quo habet cedulam; et Thomasse La Broderesse, pro simili, 21 s. p., de quo habet cedulam. Totum per cedulam curie que dicit quod non petentur littere recognitorie nisi solvantur eis predictae summe. Summa que supra.

VENERIS XV^a DIE NOVEMBRIS.

[9016] De Jaquemino de Cole, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua, 90 l. p. cont. per se, super Regem.

[9017] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Luce de Bruneio

Novembre 1325. pro lignis captis ab ipso expensatis in hospicio Regis, per litteram dicti datam ix^a Marcii cccxxiiii^o, 29 l. 13 s. 6 d. p.; quas reddimus ballivo Rothomagensi, Petro de Hangesto, in compoto suo, per dictum Lucam.

[9018] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis traditis Reginaldo Viderue, per cedulam dicti magistri R. datam xv^a Novembris cccxxv^o, 80 l. p.; quas reddimus receptori Silvanectensis ballivie, Petro de Treceis, in compoto suo.

[9019] Cepimus supra Regem sic: Dominus Leodegarius Moriendis, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 15 l. p.; quas reddimus receptori Viromandie, Roberto de Versone, in compoto suo.

DOMINICA XVII^a DIE NOVEMBRIS.

9020-9027. [9020] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Couci, dominus de Pignon, pro remissione seu quittance sibi factis per Regem de quadam emenda in qua fuerat condemnatus, de tempore Regis Philippi Pulcri, per arrestum curie, pro portatione armorum contra Johannem de Monceus armigerum, ultra prohibitionem Regis, per transcriptum litterarum Regis super dicta remissione datarum prima die Decembris cccxxiiii^o, 160 l. p. redditas Regi per compotum recepte Viromandie ad Ascensionem cccxxv^o et cedulam curie. — [9021] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Laurencio Le Falconnier, eidem debitis per duas cedulas dicti Radulphi; de summa 45 l. 14 s. 6 d. p. in eisdem cedulis contenta, 22 l. 17 s. 3 d. p., per cedulam curie. — [9022] Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Johanni de Bosco, eidem debitis pro vadiis suis, per tres cedulas dicti Radulphi; de summa 100 l. 11 s. 4 d. p. in dictis cedulis contenta, 50 l. 5 s. 8 d. p. Residuum, videlicet: 50 l. 5 s. 8 d. p. debetur eidem Johanni, de quo habet cedulam. — [9023] Idem Radulphus, pro denariis solutis Assurien, falconnario Regis, eidem debitis per cedulam dicti Radulphi; de summa 40 l. 11 d. p., 20 l. 5 d. ob. p. Residuum, videlicet: 20 l. 5 d. ob. p.

Novembre 1325. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [9024]⁽¹⁾ Idem Radulphus, pro denariis solutis Egidio de Valle, falconnario Regis, eidem debitis per cedulam dicti Radulphi; de summa 37 l. 16 s. 2 d. p., 18 l. 18 s. 1 d. p. Residuum, videlicet: 18 l. 18 s. 1 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [9025] Vicedominus Cathalanensis, pro dono seu remissione sibi facta per dominum Regem de medietate 370 l. t. reddituum Regi per computum ballivie Viromandie ad Ascensionem cccxxv^{to}, in quibus tenebatur Regi ratione quinti denarii pro precio terre de Bailluel quam emisse de novo dicitur, per litteras Regis datas vi^{to} Maii cccxxv^{to}; pro dicta medietate, 148 l. p.; aliam medietatem debet solvere ad Nativitatem Domini proximo venturam. Solutum ut supra et per cedulam curie. — [9026] Summa dictarum parcium, 420 l. 17 d. ob. p.; quas reddidimus Regi: — [9027] De receptore Viromandie, Roberto de Versone, de emolumentis dicte ballivie; vel eidem receptori in compoto suo, 420 l. 17 d. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

LUNE XVIII^a NOVEMBRIS.

9028-9029. [9028] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, de precepto suo oretenus facto, 2,800 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [9029] De biennali decima Auxitanensis provincie, anno cccxxiii^{to}, per Summum Pontificem Regi concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia, 2,800 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

9030-9031. [9030] Cepimus supra Regem sic: Johannes Hoursini, pro expensis suis, plurimum servientum, locagio equorum, corda, calatis et aliis minutis per ipsum factis recipiendo et Parisius in thesaurum adportari faciendo circa 20,700 l. p., per ipsum Johannem, virtute commissionis sibi facte per litteras Regis, receptas de

⁽¹⁾ En marge, en face de ce paragraphe, il y a cette note: *Non habuerunt[is] cedulas sua[s], licet si[nt] arresta[te]* qui semble se rapporter à tous les articles compris entre les n^{os} 9021 et 9024.

Novembre 1325. biennali decima civitatum et diocesum Tornacensis, Morinensis, Attrebatensis, Ambianensis et Cameracensis, pro parte que est in regno, Regi concessa anno cccxxii^{to}, partes dictarum expensarum in compoto dicti Johannis curie reddito xviii^{to} Novembris cccxxv^{to}, 316 l. 16 s. p. Item, idem, pro decheio plurium monetarum auri de dictis decimis per eundem J. receptorum, in monetagio Tornacensi affinarum pro faciendis denariis auri ad agnum, partes in litteris testimonialibus Nigelli Guidi custodis monete Tornacensis, 51 l. 15 s. 4 d. p. Totum per cedulam curie. — [9031] Summa dictarum parcium, 368 l. 11 s. 4 d. p.; quas reddidimus Johanni Hoursini predicto in debitis istius compoti. Totum per dictam cedulam curie.

MARTIS XIX^a DIE NOVEMBRIS.

9032-9033. [9032] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem P. Hoursini, clerici sui, 5,000 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [9033] De societate Bardorum, pro mutuo pereos Regi facto, 3,000 l. p.; et de societate Acholorum, pro eodem, 2,000 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

9034-9035. [9034] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, pro denariis per eum receptis a receptore Turonensi, 320 l. p., per litteram dicti R. datam xv^{to} Julii cccxxv^{to}, et litteras Regis de mandato, ac cedulam curie. Et supra dominum Oudardum de Malo Dumo, militem, pro denariis per eum receptis a dicto receptore super eo quod eidem militi debebatur in thesauro, 24 l. p., in debitis istius compoti. — [9035] Summa dictarum parcium, 343 l. 4 s. p. (*sic*); quas reddidimus Regi de emolumentis et exitibus ballivie Turonensis, pro receptore ibi, Johanne de Monte Gisonis.

[9036] De eodem receptore Turonensis ballivie, pro stilo ipsius ballivie de termino Omnium Sanctorum cccxxv^{to}, 4 l. 10 s. p., super se, in compoto suo.

[9037] De Francisco Digne, de Senis et ejus sociis, pro financia sua, 110 l. p. cont. per se, super Regem.

[9038] Cepimus supra dominum comitem Va-

Novembre 1325. lesii, dominum Karolum, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi ⁽¹⁾, thesaurarium, sine aliquibus litteris, sed tamen de precepto ipsius Jo. oretenus facto, 4,000 l. p.; quas eidem reddidimus in compoto suo.

9039-9043. [9039] Cepimus supra Regem sic : Comes Namurcensis, dominus Johannes, pro denariis sibi traditis de summa 4,000 l. p. quas Rex mandavit sibi tradi per suas litteras datas ultima Septembris cccxxv^o, de quibus dictus comes habuit supra, in istis compotis, xxiii^o Octobris ⁽²⁾, 2,000 l. p.; pro toto residuo, 2,000 l. p., per litteram quittatoriam Egidii de Heribege, procuratoris dicti comitis. — [9040] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,000 l. p. — [9041] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 500 l. p. — [9042] Dominus Johannes Angeli, pro expensis hospicii filie Regis, domine Johanne ⁽³⁾, 300 l. p. — [9043] Summa dictarum parcium, 3,800 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

MERCURII XX^a DIE NOVEMBRIS.

[9044] De dicto Caille Pelete, Ythalico, pro financia sua, 168 l. 10 s. 10 d. p. cont. per se, super Regem.

9045-9047. [9045] Cepimus supra Regem sic : Heres Petri de Fouilloy, quondam militis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxx^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi^o et cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum, equaliter, 550 l. p. Et super medietatem Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computatam ut supra; de 110 l. p., 10 l. p. De Ascensione et Omnibus Sanctis cccxxii^o solutus fuit per thesaurum xxiiii^o Decembris cccxxii^o ⁽⁴⁾. — [9046] Summa dictarum parcium, 560 l. p.; quas red-

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Voir n° 8787.

⁽³⁾ Jeanne, fille de Charles IV et de sa troisième femme Jeanne d'Evreux, naquit peu avant le 21 juillet 1325, et mourut avant le 16 janvier 1327 (le P. ANSELME, *op. cit.*, t. I, p. 97. Voir *supra* le n° 8297).

⁽⁴⁾ Voir le n° 2116.

Novembre 1325. didimus Regi sic : — [9047] De emolumentis et exitibus ballivie Turonensis, pro receptore ibi, Johanne de Monte Gisonis, 560 l. p., per dominum Johannem Cerchemont, cancellarium Regis, et suas litteras qui habet causam dicti heredis.

9048-9056. [9048] Cepimus supra Regem sic : Theobaldus de Marolio, miles, pro remissione sibi facta per dominum Regem de quinto denario xii modiorum bladi redditus per eum emptorum a Torneto de Moyaco, milite, in castellania Ribedi Montis, super granchiam dicti Torneti vocatam Raincourt, quolibet modio estimado ad 14 s. p.; quod quintum denarium redditum fuit Regi per compotum ballivie Viromandie ad Omnes Sanctos cccxxv^o, 8 l. 8 s. p., per litteras Regis datas iii^o Junii cccxxiii^o, absque litteris quittatoriis, quia redduntur Regi de ipso, ut supra. — [9049] Katherina de Laval, domicella domine de Valesio, pro dono et quittatione sibi factis per dominum Regem de quinto denario de 16 l. p. redditus quas emit a Goulardo de Ribedi Monte, reddito Regi per compotum ballivie predictae, ut supra, 34 l. p., per litteras Regis datas iii^o Marcii cccxxiii^o, sine litteris quittatoriis, ut supra. — [9050] Johannes Douche, miles, pro quittatione sibi facta per dominum Regem de quadam emenda ad quam fuerat condemnatus per ballivum Viromandie in assisia Laudunensi, pro pluribus inobedienciis commissis super aliquibus restitutionibus certorum explectorum in locis contenciosis, inter ipsum militem, ex una parte, et religiosos Sancti Remigii Remensis, reddita Regi, ut supra, in titulo emendarum et explectorum, 60 l. p., per litteras Regis datas prima Junii cccxxv^o. — [9051] Et supra Dionisium de Lorriaco, clericum, correctorem et ordinatorem compotorum honorum quondam Templi in Camera compotorum, pro denariis per eum receptis a receptore Viromandie, qui sibi debebantur per cedulam thesauri; de summa 100 l. 19 s. 7 d. p., 69 l. 11 s. 6 d. p., in debitis istius compoti. — [9052] Item, cepimus supra Regem sic : Renerus Cocatriz, quondam thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis domino Guidoni de Bello Monte, militi, qui debebantur domino Johanni de Bello Monte, quondam marescallo Francie; pro

Novembre 1325. vadiis suis deservitis in frontieris Flandrie, per cedulam dicti Reneri datam xxix^o Decembris cccxx^o, que remansit cum litteris thesauri ad Nativitatem Domini cccxx^o; de summa 2,254 l. 10 s. t. in dicta cedula contenta, de quibus habuit per dictum compotum tunc, 100 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 64 l. 10 s. t.; ad Nativitatem Domini post, 20 l. t.; ad Nativitatem Domini cccxxii^o, in executione Regis Philippi Magni, 106 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 150 l. t.; ad Nativitatem Domini post, 114 l. t.; et ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, 200 l. t.; super residuum 200 l. t., per litteras Regis de mandato directas ballivo Viromandie, datas prima die Junii cccxxv^o. — [9053] Guido de Ribecuria, miles et cambellanus domini Regis, pro dono sibi semel facto, per ipsum dominum Regem, de quinto denario centum libratarum terre emptarum per ipsum in ballivia Viromandie super pedagio ipsius domini Regis de Roya, precio 800 l. p., reddito dicto domino Regi per compotum ballivie Viromandie ad Omnes Sanctos cccxxv^o, 160 l. p., per litteras Regis datas in Augusto cccxxv^o, tamen sine litteris quittatoriis, quia redduntur de ipso, ut supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa. — [9054] Item, cepimus supra Regem sic: Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis domino Erardo de Monte Morenciaci, militi et scancioni Francie, pro servicio suo de terminis Nativitatis Domini cccxxvi^o, Pasche et Penthecostes cccxxv^o, per tres cedulas ipsius Radulphi, 106 l. p., per litteras ipsius militis recognitorias. — [9055] Johannes de Foux, miles, pro denariis sibi solutis, qui eidem debebantur pro fine compoti sui curie redditu v^o die Septembris cccxxviii^o, de receptis et misis per eum factis faciendo inquestam super factis Johannis d'Oisi in tota ballivia Senonensi et ejus ressorto, 71 l. p., per cedulam curie de mandato. — [9056] Summa dictarum parcium, 748 l. 19 s. 6 d. p.; quas reddidimus Regi de emolumentis et exitibus ballivie Viromandie, pro receptore ibi Roberto de Versone.

[9057] Cepimus supra dominum Guillelmum Courteheuse, militem, in compoto suo, 240 l. p.;

Novembre 1325. quas reddidimus Regi de biennali decima Suessionensis diocesis concessa Regi anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

9058-9060. [9058] Cepimus supra Regem sic: Radulphus Sevein, alias de Joyaco, miles, ballivus Senonensis, pro fine compoti sui dicte ballivie de termino Ascensionis cccxxiiii^o, 107 l. 15 s. 6 d. p. Idem ballivus, pro fine alterius compoti sui dicte ballivie de termino Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, 168 l. 16 s. 6 d. p. Idem ballivus, pro denariis indebite redditis pro ipso per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, quia nichil debebat Regi, 189 l. 11 s. 8 d. p. — [9059] Guillelmus de Perona, quondam magister camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Radulpho de Joiac, militi, quondam notario Regis⁽¹⁾, pro vadiis suis de tempore quo erat notarius, per cedulam dicti G.; de summa 50 l. 19 s. 10 d. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, ubi dicta cedula remansit, 48 l. 15 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 44 s. 6 d. p. — [9060] Summa dictarum parcium, 468 l. 8 s. 2 d. p.; quas eidem militi reddidimus in debitis istius compoti.

VENERIS XXII^o DIE NOVEMBRIS.

9061-9062. [9061] Cepimus supra Petrum Hoursini, clericum, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de decima Suessionensis diocesis anno cccxxii^o concessa, 46 l. 10 s. p.; et supra P. de Bello Monte, ballivum Viromandie, pro eodem et eodem modo, 600 l. p. — [9062] Summa dictarum parcium, 646 l. [10 s.] p.; quas reddidimus Regi de dicta decima diocesis predictae.

[9063] De Bindo Renerii, Ythalico, pro financia sua, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[9064] De Macioto Saillembien et Bertheloto

⁽¹⁾ Nous ne savons si le clerc du roi de 1312 auquel M. Delisle fait allusion dans le *Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 43, est le même personnage que ce notaire du roi. En tout cas, cet article prouve bien que le notaire du roi Raoul de Joui est la même personne que le bailli de Senz Raoul Sevein de Joui.

Novembre 1325. Acolant, fratribus Francisci Renuche et Francisci Quiante, pro financia, 160 l. p., per Petrum Hoursini, super Regem.

[9065] De biennali nova decima Meldensis diocesis anno cccxxiiii^o concessa domino Regi per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 800 l. p. cont. per Petrum de Marolio, clericum, super Regem.

9066-9067. [9066] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulaam suam, 800 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9067] De Guiardo de Monte Letherico⁽¹⁾ deputato ad levandas financias feodorum et retrofeodorum per non nobiles et ecclesiasticas personas a nobilibus acquisite, necnon et usurariorum in ballivia Silvanectensi, 600 l. p.; et receptori dicte ballivie, Petro de Treceis⁽²⁾, in compoto suo, 200 l. p.

SABBATO XXIII^o DIE NOVEMBRIS.

9068-9070. [9068] Cepimus supra Regem sic : Heres Petri de Fouilloy, quondam militis, pro medietate Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 110 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, xx^a die hujus mensis⁽³⁾, 10 l. p.; pro toto residuo, 100 l. p.; et pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computatis tunc, ut supra, 220 l. p.; et pro medietate Omnium Sancto-

⁽¹⁾ Guyard de Monthéry fut chargé de lever les finances des acquêts faits par des personnes non nobles ou d'église dans les fiefs nobles, pendant les années 1325 et 1326. Il fut aussi receveur du bailliage de Senlis, et ses comptes vont de l'Ascension 1328 à l'Ascension 1334. De 1318 à 1320, il perçut aussi, au nom du roi, les revenus du comté de Clermont (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 22, 42 et 226). D'après une mention du registre des Arch. nat., JJ 72, n° 37, il mourut avant le 29 octobre 1338.

⁽²⁾ Pierre de Troyes; ses comptes comme receveur du bailliage de Senlis vont de l'Ascension 1325 à l'Ascension 1328. Il est nommé par erreur dans l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 22, *Petrus de Drocis*. Il mourut avant le 19 septembre 1338, date à laquelle la vente des biens que sa veuve, Jeanne de Macé, possédait à Nogent-sur-Seine, fut ordonnée pour rembourser les sommes qu'il devait au roi (Arch. nat., JJ 72, n° 37).

⁽³⁾ Voir n° 9045.

rum cccxxv^o, ad hereditatem, 110 l. p. — [9069] Novembre 1325.

Summa dictarum parcium, 430 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9070] De magistro Nicolao Albi, clerico Regis, commissario in senescallia Xanctonensi et Engolisme cum domino Guillelmo Pevrelli⁽¹⁾, milite et senescallo Xanctonensi, super financia exigendis et levandis a non nobilibus personis pro acquestis per eas factis in feodis et retrofeodis domini Regis, pro financia facta cum heredibus defuncti magistri Petri de Exidolio, quondam clerici Regis de Sancto Johanne Angeliacensi, super quibusdam acquisitis per eundem defunctum factis, 449 l. 5 s. 9 d. t., valent 359 l. 8 s. 7 d. p.; et de emolumento magni sigilli Regis, pro domino Johanne Cerchemont, cancellario, 70 l. 11 s. 5 d. p., per dictum cancellarium habentem causam dicti heredis.

[9071] De ballivo Gisorcii, Johanne Advunculi, per vicecomitem Vernolii, 600 l. t. cont. per dominum Robertum de Bosco, capellanum dicti vicecomitis, super ipsum ballivum, in compoto suo.

9072-9073. [9072] Cepimus supra Petrum de Bello Monte, ballivum Viromandie, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditus Regi de decima Noviomensis diocesis anno cccxxii^o concessa, prout patet per duas litteras ipsius ballivi, 500 l. p., per cedulaam curie; et super P. Hoursini, clericum, in dictis debitis, pro eodem et eodem modo, 20 l. p., per cedulaam curie. — [9073] Summa dictarum parcium, 520 l. p.; quas reddidimus Regi de dicta decima predictae diocesis, per predictos P. et P.

9074-9075. [9074] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa de Footello, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter partes debitorum traditorum curie per heredes Reginaldi Pizdoue, quondam receptoris vicecomitatus Parisiensis, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta; de summa 75 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Nativitatem cccxxiiii^o, 30 l. p.; super residuum, 4 l. 17 s. 6 d. p., per litteram ipsius quittatoriam; et dictam summam reddili-

⁽¹⁾ Guillaume Pouvreau. Voir la note du n° 7841.

Novembre 1325.

mus Regi sic : — [9075] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum et exigendum in vicecomitatu Parisiensi financias debitas pro acquestibus factis per non nobiles et ecclesiasticas personas in feodis et retrofeodis Regis, pro financia certorum acquestuum per abbatissam et conventum de Footello factorum in ipsis feodis, 4 l. 17 s. 6 d. p. eidem abbatisse deducta ⁽¹⁾ de eo in quo Rex tenebatur eidem.

9076-9087. [9076] Cepimus supra Johannem Billonardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 300 l. p. eidem traditas et liberatas ⁽²⁾ per Johannem de Rudolio et G. Toussac de bonis Ythalicorum; et super Regem sic : — [9077] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Amaneno de Perdillon, armigero et capitaneo Armenteriarum; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., de quibus habuit, etc., ut est supra, in istis compotis, xv^o Octobris cccxxv^o ⁽³⁾; super residuum, 20 l. t., per litteram quittatoriam domine Aude uxoris sue. Residuum quod est 232 l. 2 s. t. debetur eidem. — [9078] Johannes Medici, quondam clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Dominico Maure, armigero et Guerardo de Suppenes, militi, pro vadiis suis, ut est supra in istis compotis, ultima Octobris cccxxv^o ⁽⁴⁾; de summa 265 l. 10 s. t., de quibus habuit, etc., ut est ibi supra; super residuum, 12 l. 10 s. t., per litteram quittatoriam relicte dicti Dominici. Residuum quod est 183 l. 10 s. t. debetur eidem relicte. — [9079] Gaufridus Britonis, carpentarius, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem et de 50 s. p. [pro] roba, pro medietate a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiiii^o non computata tunc; de summa 29 l. 16 s. p. cum bissexto, de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 28 l. 18 s. p.; pro toto residuo, 18 s. p. Et pro eodem et eodem modo, a prima die Julii cccxxiiii^o usque ad Januarium post; de summa 30 l. 2 s. p., 19 l. 11 s. p., per litteram quittatoriam dicti Gaufridi. —

⁽¹⁾ Ms. : *deductis*.

⁽²⁾ Ms. : *liberatis*.

⁽³⁾ Voir n^o 8711.

⁽⁴⁾ Voir n^o 8856.

Novembre 1325.

[9080] Nicolaus dictus Le Froumagier, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita curie tradita per dominum Johannem de Argilleries, magistrum quondam hospicii domine Regine Johanne de Burgondia, pro finibus compotorum suorum de expensis dicti hospicii a Januario cccxxvii^o usque ad Januarium cccxxxi^o, super capitulo debitorum pro coquina, de tempore quo officia solverunt, per cedulam curie testimonialem in cedula dicti domini Jo, 20 l. p., per litteras Regis de mandato. — [9081] Guillelmus Conversi, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita tradita curie per dominum J. de Capella, pro finibus compotorum suorum de bursis beguinarum, scolarium et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiii^o, per cedulam curie testimonialem, 10 s. p. — [9082] Richardus ejus filius, pro eodem et eodem modo, 20 s. p. — [9083] Ysabellis de Ponte Sancte Maxencie, pro eodem, 20 s. p. Totum per cedulam predictam et litteras quittatorias dicti G. pro se, R. ejus filio et dicta Ysabelli. — [9084] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Baudeto dicto des Mues, pro residuo compoti sui de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, per cedulam dicti R. datam prima Februarii eodem anno, 15 l. p. — [9085] Et supra Machium de Machis ⁽¹⁾, campsorem thesauri, pro denariis per ipsum receptis a Johanne de Rudolio et Guillelmo Toussac de bonis Ythalicorum usurariorum, per cedulam ipsius Machii, 103 l. 14 s. 1 d. p. — [9086] Summa dictarum parcium, 487 l. 13 s. 1 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9087] De Nicolao Pouche, Bindo Bindi et eorum sociis Ythalicis commorantibus Parisius, pro financia sua, 150 l. p. De Aldebrandino Johannis, pro eodem, 37 l. 13 s. 1 d. p. De Rigauo Jacobi et Bertheloto Touche, pro eodem, 200 l. p. De Picholio Scoti, pro eodem, 100 l. p. Totum per Johannem de Rudolio et Guillelmum Toussac commissarios super facto usurariorum Ythalicorum in villa Parisiensi, qui dictam summam de bonis dictorum Ythalicorum levaverunt et eandem personis predictis distribuerunt.

⁽¹⁾ En marge : *Machius*.

LUNE XXV^a NOVEMBRIS.

Novembre 1325.

9088-9089. [9088] Cepimus supra Regem sic : Guericus de Montedebris, coopertor ardesie, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad voluntatem, pro retinendis domibus Regis in palacio Parisius et apud Pissiacum de coopertura ardesie in statu debito et decenti; de 18 l. 2 s. p. eidem debitis pro eodem a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiiii^o, de quibus habuit per comptum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 9 l. 8 s. p.; pro toto residuo, 8 l. 14 s. p. Et pro eodem, a prima die Julii predicta usque ad Januarium post; de 18 l. 8 s. p., 11 l. 6 s. p. — [9089] Summa, 20 l. p. solute ei per Robertum de Versone, receptorem Viromandie; et dictam summam reddidimus Regi de emolumentis dicte ballivie, pro dicto receptore.

[9090] De receptore ballivie Viromandie, pro stilo suo de termino Omnium Sanctorum cccxxv^o, 50 s. p. cont. per-se, super Regem.

MARTIS XXVI^a DIE NOVEMBRIS.

[9091] Cepimus supra P. de Bello Monte, ballivum Viromandie, in debitis istius compoti, pro denariis per ipsum receptis et non redditis Regi de decima Noviomensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, 108 l. 10 s. p.; quas reddidimus Regi de dicta decima, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

9092-9095. [9092] Cepimus supra Regem sic : Thomas de Marfonte, miles et consiliarius Regis, pro expensis suis eundo et morando in Flandria, circa Nativitatem Sancti Johannis Baptiste cccxxv^o, cum dominis Alfonso de Hispania et Guidone Caprarii, militibus, ac Andrea de Florencia, clerico, de precepto Regis, pro certis negociis in illis partibus tractandis et pro reditu suo, per LXXII dies, partibus in compoto suo curie reddito xx^a die Novembris anno cccxxv^o, 156 l. 4 s. 8 d. p. — [9093] Et supra ipsum militem, in debitis istius compoti, 15 l. 15 s. 4 d. p. — [9094] Summa dictarum [parcium], 172 l. p.; quas reddidimus

Regi sic : — [9095] De domino Thoma de Marfonte, milite et consiliario domini Regis, pro denariis per eum receptis a domino Guidone Caprarii, milite et consiliario Regis, causa qua supra et tempore supradicto, partes monete in dicto compoto suo, 132 l. p. Et de eodem Thoma, pro denariis tunc et eadem causa sibi traditis per magistrum monete Tornacensis in denariis auri ad agnum, quolibet pro 16 s. p., 40 l. p. Totum per cedulam curie sine aliquibus litteris aliis.

9096-9100. [9096] Cepimus supra Regem sic : Petronilla de Fontenillo, relicta Petri de Chamuncuria, quondam militis, pro remissione sibi facta per Regem de 25 l. p. per annum pro garda liberorum suorum, durante dicta garda; pro medietate anni ad hunc terminum, 12 l. 10 s. p. — [9097] Petrus de Bancellu, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum in recompensationem jurium que habebat apud castrum Gouleti; de summa 160 l. p., de quibus habuit per comptum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 20 l. p.; et post, idem Rex voluit quod ipse totum valorem jurium predictorum anno quolibet perciperet, quousque sibi de toto residuo esset integre satisfactum; de quo residuo, idem P. habuit per comptum thesauri de executione Regis Philippi Magni, ad Sanctum Johannem et Nativitatem Domini cccxxii^o, equaliter, 34 l. p.; ad Sanctum Johannem et Nativitatem Domini cccxxiii^o et xxiiii^o, et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, equaliter, 85 l. p.; super residuum, 17 l. p. — [9098] Heres Yvonis de Garenceis, pro redditu quem percipit in thesauro ad hereditatem, pro 1^o medietatibus Candelose cccxxvii^o et Ascensionis cccxxviii^o non computatis tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit per comptum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, 6 l. p.; et ad Sanctum Johannem post, 18 l. p.; super residuum, 18 l. — [9099] Heredes Guillelmi de Francovilla, quondam venatoris⁽¹⁾, pro remissione eisdem facta

⁽¹⁾ Guillaume de Franconville fut veneur de Philippe IV le Bel. Au mois de décembre 1306, ce roi, en récompense des bons services qu'il lui rendait, lui accorda, ainsi qu'à ses héritiers directs, 30 l. de revenu annuel et perpétuel

Novembre 1325. per dominum Regem de 80 l. p. quas ipse defunctus, dum vivebat, receperat a ballivo Rothomagensi tunc, de mandato Regis Philippi Pulcri, 80 l. p., per litteras Regis moderni datas prima Octobris cccxxiii^o. — [9100] Summa dictarum parcium, 127 l. 10 s. p., valent 159 l. 7 s. 6 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Gisorcii, Johanni Avunculi, in compoto suo. Totum per cedulam curie, absque aliquibus litteris quittatoriis.

MERCURII XXVII^o DIE NOVEMBRIS.

[9101] De ballivo Gisorcii, Johanne Avunculi, 250 l. t. cont. per vicecomitem ibi, Thomam Herout, super dictum ballivum, in compoto suo.

[9102] De Andrea Petri et Johanne Cavalein, Ythalicis de Senis, pro financia sua, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[9103] De Bernardo Jacobi, de Florencia, pro eodem, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[9104] De biennali decima provincie Senonensis anno cccxxiii^o domino Regi per Summum Pontificem concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia, 1,865 l. 4 s. p. cont. per Johannem Thierici pro episcopo Carnotensi collectore ejusdem in sua diocesi, super Regem.

9105-9106. [9105] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 204 l. 4 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9106] De Petro Federici, Ythalico, pro financia sua, 204 l. 4 d. p., per dictum thesaurarium.

[9107] Cepimus supra Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Genciano Tristan, 46 l. 10 s. p.; quas reddidimus ballivo Cadomensi, Johanni Boulengarii, in compoto suo, per vicecomitem Cadomensem, Nicolaum Naguet.

[9108] De Philippo Strache, d'Ast, commo-

à prendre sur les émoluments de la prévôté de Gournay (Arch. nat., JJ 38, n° 195) et au mois de décembre 1310, il lui fit encore don de différents autres revenus, pour lui et pour ses héritiers, dans le bailliage de Gisors (*Ibid.*, JJ 47, n° 22).

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

rante Pontisare, pro financia sua, 16 l. p. cont. Novembre 1325. per se, super Regem.

[9109] Cepimus supra Regem sic : Johannes Billouardi, thesaurarius, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o, in duabus partibus, ad hereditatem, 13 l. 6 s. 8 d. p., sine litteris quittatoriis; et dictam summam reddidimus eidem in compoto suo.

JOVIS XXVIII^o DIE NOVEMBRIS.

[9110] Radulphus de Cormeillis, carpentator, pro denariis sibi solutis pro quodam scammo⁽¹⁾ et una cathedra emptis ab ipso pro camera Parlamenti, 14 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[9111] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, ratione uxoris sue sororis comitis Hanonie, pro medietate Sancti Luce cccxxv^o ad hereditatem; de summa 720 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, xi^o Octobris⁽²⁾, 160 l. p.; super residuum, 56 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[9112] Dominus Petrus de Cugneriis missus in Flandriam de precepto Regis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 80 l. p. cont. per litteram suam recognitoriam et cedulam curie, super Regem.

[9113] Dominus Droco de Roya, miles, missus in Alemanniam, pro expensis suis in eodem viagio faciendis, 150 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[9114] Dominus Andreas de Florencia, clericus Regis, missus ibi, pro eodem, 150 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[9115] Johannes Bataille, pro denariis traditis magistro Guidoni, marescallo Regis, pro necessariis scutiferie Regis, 62 l. 13 s. 6 d. p. cont. per se et litteram Galteri de Malassis, clerici scutiferie predictae, super dictum Johannem, in partibus suis.

[9116] Guillotus de Holliaco, clericus, pro expensis suis factis in pluribus viagiis per eum factis de precepto gencium compotorum, 10 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

⁽¹⁾ « Banc ».

⁽²⁾ Voir n° 8684.

Novembre 1325.

[9117] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro victu suo mensis Decembris cccxxv^o, 31 s. p., per R. L'Angevin, super Regem.

[9118] Thesaurarius capelle regalis Parisiensis, dominus Guido de Lauduno, pro medietate scacarii Sancti Michaelis cccxxv^o ad hereditatem, 200 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[9119] Johannes de Meleduno, pro hospicio domine Regine, 400 l. p. cont. per litteram suam datam vii^a hujus mensis, super se, in partibus [suis].

[9120] Idem Johannes, pro eodem, 60 l. p. cont. per litteram Robini clerici sui, super se, in partibus suis.

[9121] Scholares xviii^o Domus Dei Parisiensis, juxta Sanctum Christoforum, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, inter admortizationes, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per eorum procuratorem, super Regem.

[9122] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro pluribus scripturis quas fecit fieri in Camera compotorum, 14 s. 8 d. p., per cedula[m] curie.

[9123] Dominus Johannes Le Cauchois, elemosinarius domine Regine, pro xxiiii^{or} porcis emendis pro elemosina dicte domine, 30 l. p., per cedula[m] Regis, super Regem.

[9124] Idem elemosinarius, pro burellis et sotularibus emendis pro dicta elemosina, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[9125] Johannes Bataille, pro denariis solutis Guillelmo Flamingi, per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 52 l. p., super dictum J., in partibus suis.

[9126] Petrus La Vache, serviens armorum Regis et magister artillerie ipsius Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis eundo in frontieras Flandrie ratione artillerie predictae, per litteras Regis de mandato datas vii^a Novembris cccxxv^o, 40 l. p., comput[at]um per se, super Regem.

[9127] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis per tres suas litteras pro hospicio Regis, 3,780 l. p., super se, in partibus suis.

[9128] Idem Radulphus, pro denariis solutis

Johanni Venatoris, per cedula[m] suam datam xx^a die Octobris cccxxv^o, 500 l. p. cont. per dictum J., super dictum R., in partibus suis.

[9129] Idem, pro denariis solutis Johanni Dreue, archerio Regis, 300 l. p., super dictum R., in partibus suis.

[9130] Idem Radulphus, pro denariis solutis Guidoni de Ribecuria, militi, per cedula[m] suam datam i^a Novembris anno predicto, 100 l. p. cont. per dictum militem, super dictum Radulphum, in partibus suis.

[9131] Johannes d'Anlesi, serviens armorum Regis missus ad plures partes regni pro negociis Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dictis viaggiis faciendis, 16 l. p., per litteras Regis de mandato datas xxi^a Novembris cccxxv^o, super Regem.

[9132] Bernardus Andree, pro eodem et eodem modo, et per easdem litteras, 16 l. p., super Regem.

[9133] Cepimus supra Regem sic : Matheus Leonardi⁽¹⁾, magister garnisonum Regis in frontieris Flandrie, pro denariis sibi traditis pro dictis garnisonibus faciendis, 1,000 l. p., per litteras Regis de mandato datas xxv^a Octobris cccxxv^o, per quas Rex mandat thesaurariis quatenus ipsi tradant dicto Matheo pecuniam pro dictis garnisonibus, prout necesse fuerit, et litteram dicti Mathei recognitoriam; quam summam [reddidimus] Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo, per dictum Matheum.

[9134] Domina de Arenis, domina Johanna uxor domini Mathei de Tria, marescalli Francie, pro mutuo sibi reddito quod domino Regi fecerat in propria manu sua, 400 florenos ad agnum, quemlibet 16 s. p., 320 l. p. cont. per litteras dicti Mathei et cedula[m] Regis, super Regem.

[9135] Priorissa et conventus Montis Picta-
vensis, pro stipis de terminis Pasche et Sancti Mi-

⁽¹⁾ Mathieu Léonard, maître des garnisons de Flandre, mourut avant le mois d'avril 1340. Les biens qu'il possédait à Pont-l'Évêque, près de Noyon, furent vendus au mois de juillet de cette même année pour rembourser au roi deux sommes qu'il lui devait; soit 223 l. 12 s. 6 d. p. d'un côté, et 15 l. 2 s. 9 d. p. de l'autre (Arch. nat., JJ 72, n^o 140).

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

Novembre 1325. chaalis cccxxv^o, equaliter, 6 l. t. cont. per litteras ipsius procuratoris, super stipas.

[9136] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Guilloto Le Page, valletto porte Regis, 15 l. p. cont. per cedulam dicti R., super ipsum, in partibus suis.

[9137] Magister Petrus de Fretis, notarius Regis missus per ipsum Regem ad Curiam Romanam pro negociis Regis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 80 l. p. cont. per litteras Regis, super Regem.

9133-9141. [9138] Cepimus supra Regem sic: Michael de Navarra, serviens armorum Regis, pro mutuo sibi reddito, dudum per ipsum Regi Ludovico [facto] apud elemosinariam Cisterciensem, donando tribus abbatibus de Hongria, Rege Philippo Magno presente et moderno, 100 florenos de Florencia estimatos quemlibet ad 14 s. 4 d. p., valent 71 l. 13 s. 4 d. p., per litteras Regis Philippi Magni et moderni. — [9139] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 426 l. p., per 11^{as} litteras Galteri de Malassis. — [9140] Egidius de Hargebergue, valletus comitis Namurensis, Wasselinus de Gandavo et Simon dictus Paris, burgensis et scabinus de Gandavo, pro mutuo sibi facto per dominum Regem, per litteras ipsius et litteras eorum obligatorias, 3000 l. p., in quibus continetur quod ipsi obligati tenentur reddere dictam summam sociis societatis Falletorum et Angoissolorum equaliter. — [9141] Summa dictarum parcium, 3,497 l. 13 s. 4 d. p., quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

9142-9144. [9142] Cepimus supra Regem sic: Dominus Petrus de Garanceriis, miles et quondam capitaneus ville Senonensis et ejus pertinentiarum, pro expensis suis et gencium suarum pro facto confederatorum Burgondie et Campanie, a xxvi^o Marcii cccxvi^o usque ad vi diem Septembris sequentis, per 165 dies, 12 l. p. per diem sibi taxatas de mandato Regis per dominum Reginaldum de Lauro, militem et Martinum de Essartis, ad relacionem dicti Martini factam in Camera compotorum xxi^o die Novembris cccxxv^o, 1,980 l. p.;

⁽¹⁾ En marge: P. Remi

et pro regressu suo ad partes suas, per 111^{os} dies, Novembre 1325. 48 l. p. — [9143] Summa dictarum parcium, 2,028 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [9144] De domino P. de Garanceriis, milite, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis tempore quo fuit capitaneus ville Senonensis et pertinentiarum ejusdem pro facto confederatorum Burgondie et Campanie, per compotum Johannis de Abrincis, receptoris ballivie Senonensis, ad Ascensionem Domini cccxvii^o, 891 l. 14 s. 1 d. p. De eodem Petro, pro eodem, a dicto Johanne, 168 l. p. Et dicto domino Petro, in debitis istius compoti, 968 l. 5 s. 11 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[9145] Cepimus supra magistrum Jo. de Noeriis, in compoto suo, 50 l. p.; quas reddidimus Regi de biennali decima Laudunensis diocesis concessa Regi cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 50 l. p.

[9146] Capellania perpetua beati Ludovici fundata per executores domine Blanche de Hispania in capella inferiore⁽¹⁾ palacii regalis Parisius, pro toto Candelose cccxxiii^o et cccxxiiii^o, inter admortizaciones non computato tunc per thesaurum equaliter, 50 l. p. cont. per magistrum Laurencium de Mesnillo, super Regem.

[9147] Magister Stephanus de Gienno, notarius Regis, pro denariis eidem traditis, qui eidem debebantur pro denariis captis super Regem in istis compotis supra, vii^o die hujus mensis⁽²⁾, 16 l. 15 s. 6 d. p. cont. per se, in debitis istius compoti.

[9148] Capellania beati Francisci fundata per executores domine Blanche de Hispania in capella Regis inferiore⁽²⁾, pro toto Candelose cccxxiii^o et xxiiii^o inter admortizaciones non computato tunc per thesaurum, equaliter, 50 l. p. cont. per capellanum ibi, Guillelmum de La Grippe, super Regem.

VENERIS XXIX^a DIE NOVEMBRIS.

[9149] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, de precepto suo,

⁽¹⁾ Ms.: *inferiori*.

⁽²⁾ Voir n° 8931.

⁽³⁾ Ms.: *inferiori*.

Novembre 1325. per Guillelmum Michaelis clericum suum, pro denariis per dictum G. receptis et per eum tradendis operariis qui in refectione magni pontis Parisius operantur, et postea, eidem thesaurario reddendis in compoto suo, 143 l. p.; quas reddidimus Regi de biennali decima Noviomensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

9150-9151. [9150] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanec[er]to, solutor operum palatii Regis, pro denariis eidem traditis pro dictis operibus, 40 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9151] De impositione un^{er} denariorum pro libra imposita super mercaturas a regno Francie extrahendas, pro facto guerre Vasconie, pro receptoribus dicte impositionis in villa Parisiensi, Alberto Belot, Guillelmo Toussac et Egidio de Molinis, 40 l. p., per dictum Jo. de Silvanecto.

[9152] Cepimus supra Regem sic : Milo de Noeriis, miles et consiliarius Regis, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur pro fine compoti sui de expensis suis et plurium gencium armorum cum eo existencium in guerra Vasconie, anno cccxxv^o, curie et ex causa particulariter redditis xxvi^o die Novembris anno cccxxv^o, 293 l. 5 s. 11 d. t., valent 234 l. 12 s. 9 d. p., per cedulam curie et litteram suam recognitoriam; et dictam summam reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

[9153] Cepimus supra Regem sic : Robinus de Sancto Clodoaldo, pro scripturis per ipsum factis in Camera compotorum, 105 s. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus de biennali decima Noviomensis diocesis cccxxii^o Regi concessa.

SABBATO ULTIMA DIE NOVEMBRIS.

[9154] Cepimus [supra] Regem sic : Constabularius Francie, dominus Galcherus de Castellione, in redditu comitis Hanonie, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o ad hereditatem, 240 l. p., per litteras recognitorias domini Johannis de Castellione ejus filii⁽²⁾ datas xix^o die

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Ms. : filio.

Novembris anno predicto, et litteras dicti constabularii que sunt cum litteris thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, per quas idem constabularius assignavit eidem domino Johanni dictum redditum una cum 307 l. t. annui redditus quas percipit in Campania, capiendas ab ipso domino Johanne quousque sibi de 2,100 l. p. sit integre satisfactum; et dictam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[9155] Clericus thesauri, pro scacario Sancti Michaelis cccxxv^o, 50 s. t.

[9156] Campsor thesauri, pro eodem, 7 l. 10 s. t. } super stipas.

[9157] Familia thesauri, pro eodem, 50 s. t. }

[9158] De Picholio Scoti, pro financia sua, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[9159] De Francisco et Bartholomeo Bustor, Ythalicis, pro eodem, 48 l. p., super Regem.

[9160] De ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, 1,869 l. 3 s. 8 d. p., super se, in compoto suo.

[9161] De Rigauda Jacobi et Bartholomeo Touchel, pro financia sua, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[9162] De Touchio Comitit et Francisco Bonaventure, pro simili, 140 l. p., super Regem.

[9163] De Dionisio Baldichon, pro eodem, 19 l. p., super Regem.

DECEMBER CCCXXV^o.

DOMINICA PRIMA DIE DECEMBRIS.

9164-9165. [9164] Cepimus supra Petrum de Essartis, argentarium Regis, in partibus suis, pro denariis per eum receptis a magistro Henrico de Salinis⁽¹⁾, 396 l. 3 d. ob. t., valent 316 l. 16 s. 3 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9165]

⁽¹⁾ Ms. : Sabinis.

Décembre 1325. De magistro Henrico de Salinis quondam generali collectore biennalis decime tribus annis solvende, anno cccxviii^o Regi Philippo Magno concessa in provincia Lugdunensi et comitatu Burgondie, pro fine compoti sui dicte biennalis decime, 396 l. 3 d. ob. t., valent 316 l. 16 s. 3 d. p., per cedulam curie.

MARTIS III^a DIE DECEMBRIS.

9166-9167. [9166] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 320 l. p.; et eas reddimus Regi sic: — [9167] De impositione miii^o denariorum pro libra, pro subsidio guerre Vasconie, imposita super mercaturas a regno Francie extrahendas, pro Winando de Arthesio, ballivo episcopi Suessionensis, collectore dicte impositionis in comitatu Rociaci et præpositura de Fimis ac eorum resortis; pro 400 l. t., 320 l. p.

9168-9171. [9168] Cepimus supra [Regem] sic: Milo de Noeris, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis suis factis veniendo ad Regem pro receptione vexilli ipsius Regis, morando in curia et redeundo, necnon et ad Regem veniendo pro negociis Vasconie, 400 l. p., per litteras Regis datas xv^o die Novembris cccxxv^o. — [9169] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessariis scutiferie Regis, 586 l. 2 s. p., per litteram Galteri de Malassis. Idem, pro denariis solutis Petro Bonté, per litteram dicti Galteri, 20 l. 8 s. p. — [9170] Guillelmus Flamingi, civis et draperius Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, per eum facto Regi et eidem reddito per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 1,000 l. p. — [9171] Summa dictarum parcium, 2,006 l. 10 s. p.; quas reddimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

9172-9173 [9172] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, clerici sui, 1,280 l. p.; quas reddimus Regi sic: — [9173] De biennali decima Nivernensis diocesis anno cccxxii^o Regi per

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : P. Reni.

Summum Pontificem concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 560 l. p., per Johannem Bobiere, commissarium ad explectandam temporalitatem dicti episcopi, pro quadam magna summa pecunie quam dictus episcopus de dicta decima sue diocesis recepit. De subsidio domino Regi concesso in ballivia Bituricensi pro guerra Vasconie, pro Johanne Bobiere collectore et receptore dicti subsidii in dicta ballivia, 720 l. p. Summa que supra.

MERCURII III^a DIE DECEMBRIS.

9174-9176. [9174] Cepimus supra Regem sic: Thomas de Marfontanis, miles et consiliarius Regis, pro expensis suis eundo de precepto Regis ad comitem Hanonie et ducem Brabancie pro certis negociis Regis per Regem sibi injunctis, et pro reditu suo cum viii^o equis circa festum Omnium Sanctorum cccxxv^o, per xv dies, 40 s. 8 d. p. per diem, 30 l. 10 s. p.; et pro nunciis tunc missis per eum, 70 s. p. — [9175] Summa dictarum parcium, 34 l. p.; de quibus reddimus Regi: — [9176] De dicto milite, pro denariis sibi traditis per magistrum Radulphum de Parisius, magistrum camere denariorum Regis, pro dicto viagio, 32 l. p.; et dicto militi, in debitis istius compoti, 40 s. p. Totum per cedulam curie.

9177-9178. [9177] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, clerici sui, 573 l. 12 s. p.; quas reddimus Regi sic: — [9178] De magistro Johanne de Bourbon, clerico, et Michaele de Parisius, ballivo Trecensi, commissariis in ballivia Trecensi super financiis exigendis a non nobilibus personis pro acquestis per eas factis in feodis et retrofeodis Regis, pro financiis per eos factis cum pluribus personis causa predicta in dicta ballivia, 717 l. t., valent 573 l. 12 s. p., per G. de Feritate, burgensem Trecensem.